2
Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность
Главы Киндальского сельского поселения
636750, Российская Федерация, Томская область, Каргасокский район,
 с. Киндал, ул. Школьная, д. 4, помещение 14-26
Тел. 8(38253) 32146

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 03

Дата проведения заседания: 15.07.2024 года.
Время начала заседания: 10 час. 00 мин.
Место проведения заседания: Администрация Киндальского сельского поселения.

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Герасимов Сергей Иванович, заместитель Главы Каргасокского района –начальник отдела общественной безопасности Администрации Каргасокского района;
Кожухарь Анжелика Зиннуровна, управляющий делами Администрации Каргасокского района;
Сорокина Галина Владимировна, главный специалист-юрист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;
Волкова Наталья Владимировна – ведущий специалист Администрации Киндальского сельского поселения;
Прытова Ольга Николаевна– гл. бухгалтер Администрации Киндальского сельского поселения ;
Трифонова Галина Степановна – депутат Совета Киндальского сельского поселения
ОТСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: нет.

ПРИГЛАШЕНЫ: нет.

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Киндальского сельского поселения», утвержденным решением Совета Киндальского сельского поселения от 10.03.2022  № 134,  (далее – Положение), заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов, т.е. не менее 4 человек.
Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.
Решения конкурсной комиссии оформляются в форме протокола заседания конкурсной комиссии, который подписывается присутствующими на заседании членами комиссии.
Документационное и организационное сопровождение работы конкурсной комиссии, в том числе прием документов и их регистрацию, организацию проверки сведений и документов, представленных кандидатами, формирование дел, ведение протоколов заседаний конкурсной комиссии, подготовку рабочих материалов конкурсной комиссии, подготовку и направление писем, извещение кандидатов и членов конкурсной комиссии и иные указанные в Положении функции, обеспечивает секретарь конкурсной комиссии, являющийся членом конкурсной комиссии.
Для принятия решения необходимый кворум имеется, текущее заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении документов, представленных кандидатами, для участия в конкурсе.
[bookmark: _GoBack]Слушали Волкову Наталью Владимировну В соответствии с решением Совета Киндальского сельского поселения от 29.05.06.2024 года № 59 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Киндальского сельского поселения» прием документов для участия в конкурсе осуществлялся с 07.06.2024 по 06.07.2024.
Согласно пункту 55 Положения, на предварительном заседании конкурсной комиссии заслушивается доклад секретаря конкурсной комиссии о результатах приема документов, проверки документов и сведений, представленных кандидатами, принятие решения о регистрации кандидата, об отказе в регистрации кандидата, а также осуществляется рассмотрение документов, представленных кандидатами, поступивших от них обращений.
В соответствии с пунктом 57 Положения в случае если заявления для участия в конкурсе отсутствуют либо подано единственное заявление, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.
Согласно пункту 58 Положения в течение 5 рабочих дней со дня вынесения решения о признании конкурса несостоявшимся конкурсная комиссия направляет в Совет Киндальского сельского поселения решение с предложением об объявлении нового конкурса.
На день окончания приема документов в конкурсную комиссию не поступило ни одного пакета документов от претендентов.
В связи с этим предлагаю принять решение о признании конкурса, объявленного решением Совета Киндальского сельского поселения от 29.05.2024 года № 59 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Киндальского сельского поселения», несостоявшимся и об обращении в Совет Киндальского сельского поселения с предложением об объявлении нового конкурса.
Какие будут предложения?
Предложения – отсутствуют.
Прошу голосовать. Кто за признание конкурса, объявленного решением Совета Киндальского сельского поселения от 29.05.2024 года № 59 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Киндальского сельского поселения», несостоявшимся и об обращении в Совет Киндальского сельского поселения с предложением об объявлении нового конкурса?
Голосование: «За» - 6,
Кто против?  «Против» - 0,
Кто воздержался? «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Признать конкурс, объявленный решением Совета Киндальского сельского поселения от 29.05.2024 года № 59 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Киндальского сельского поселения», несостоявшимся.
2. Обратиться в Совет Киндальского сельского поселения с предложением об объявлении нового конкурса.

Председатель конкурсной комиссии

        С.И. Герасимов

	Заместитель председателя конкурсной комиссии

Г.В. Сорокина

Секретарь конкурсной комиссии

Н.В. Волкова

	Члены комиссии:

А.З. Кожухарь

О.Н. Прытова

Г.С. Трифонова